
P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di agosto alle ore 10:00, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  72   Del  09-08-18

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 09-08-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: ACCETTAZIONE DONAZIONE CONTRIBUTO BANCA DEL PICENO PER
MESSA IN SICUREZZA E COMPLETAMENTO LAVORI CASA DI RIPOSO RESIDENZA
PROTETTA AVV. GALLI.



C O M U N E    D I    M O N T A L T O DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  G.C. 79/2018
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: SEGRETERIA  GENERALE
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: TASSOTTI RAFFAELE

OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONE CONTRIBUTO BANCA DEL
PICENO PER MESSA IN SICUREZZA E COMPLETAMENTO LAVORI CASA
DI RIPOSO RESIDENZA PROTETTA AVV. GALLI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Riferisce che in data 24-05-2017 il Presidente della BCC Picena Dott. Mariano
Cesari ha comunicato come il Credito Cooperativo abbia determinato di sostenere con
un contributo i Comuni, sedi storiche delle già Casse Rurali ed Artigiane, colpiti dal
sisma dello scorso anno e, conseguentemente, di assegnare al nostro Comune, in
rapporto alla popolazione, una somma da destinare alle opere connesse alla
ricostruzione e al sostegno del tessuto sociale;

Dato atto che successivamente il Comitato Esecutivo di Federcasse nella
riunione del 7 giugno 2018 ha esaminato le proposte di destinazione del contributo
assegnato alla Banca del Piceno ed esaminati favorevolmente gli interventi previsti e
con apposita delibera risulta concesso un contributo per l’importo di Euro 80.000,00 a
favore del Comune di Montalto delle Marche;

A tale sensibile attenzione va l’apprezzamento riconoscente
dell’Amministrazione e della Comunità tutta, destinando tale somma, quale concorso di
finanziamento, all’ampliamento in corso di ultimazione, della “Casa di riposo-
Residenza Protetta Avv. Galli”, e alla messa sicurezza della stessa in seguito agli eventi
sismici.

“Ad futuram rei memoriam” la Giunta di Montalto delle Marche delibera di
testimoniare tale gesto per la  realizzazione di questa opera con benevolo contributo la
Banca del Piceno a cui la Comunità Montaltese esprime sentita gratitudine”.

Visto il D.Lgs n.267 del 18/8/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

P R O P O N E

Di accettare la donazione della somma di €. 80.000,00 dal Comitato Esecutivo di
Federcasse assegnato alla Banca del Piceno a favore del Comune di Montalto delle
Marche destinando tale somma, quale concorso di finanziamento, all’ampliamento in
corso di ultimazione, della “Casa di riposo- Residenza Protetta Avv. Galli”, e alla messa
sicurezza della stessa in seguito agli eventi sismici;

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 09-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Di dare atto che la suddetta iniziativa verrà opportunamente valorizzata attraverso
l’apposizione di idonea targa indicante il Contributo del Credito Cooperativo “Le
Banche di Comunità per la ricostruzione delle Comunità  Con il contributo delle BCC
di tutta Italia” come da format inviato;

Di dichiarare  la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.
Lgs.vo n.267/ 2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 09-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con  votazione unanime espressa in forma di legge,

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione.

La presente deliberazione, con votazione separata, unanime palese viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lgs.vo n. 267/
2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 09-08-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 629
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 26-09-18                                                       al  11-10-18

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             6802               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   26-09-18

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 26-09-18

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 09-08-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


